ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии при Главе Нижнекамского муниципального района по противодействию коррупции
26 ноября 2014 г.
	Присутствовали:

	Председатель комиссии

Первый заместитель председателя  комиссии
	Метшин А.Р.

Садыков А.А.
	Глава Нижнекамского муниципального района
Начальник Управления МВД России по Нижнекамскому району

	Заместитель председателя комиссии
	Хамидуллин М.А.
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Акбарова А.Г.
	Главный специалист организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

Число   членов   комиссии,   принимающих   участие   в   заседании   комиссии, составляет 12 человек. Кворум для  проведения  заседания  комиссии  имеется.
Повестка дня:

1. Обсуждение аналитического обзора, подготовленного по итогам обобщения выявленных органами прокуратуры, управления МВД, следственного отдела нарушений законодательства о противодействии коррупции в Нижнекамском муниципальном районе;
2. Работа по противодействию коррупции в бытовых сферах на территории НМР.

Слушали: прокурора города Нижнекамск Мустакимова Ф.С., начальника Управления МВД России по Нижнекамскому району Садыкова А.А., руководителя Следственного отдела по городу Нижнекамск Билалова Р.К.
Выступил:  Метшин А.Р. – Глава Нижнекамского муниципального района:
- в этом году увеличился масштаб коррупционных проявлений в нашем районе, в связи с этим призываю всех руководителей, начальников и специалистов приложить максимум усилий по недопущению данных проявлений.
Решили:
- информацию Мустакимова Ф.С., Садыкова А.А., Билалова Р.К., принять к сведению;

- руководителям всех структурных подразделений усилить контроль противодействия коррупции в своих управлениях;
- руководителям и заместителям провести беседы с подчинёнными на тему недопущения коррупционных проявлений.

Голосовали:
«За» - 12 человек;

«Против» - нет;

«Воздержался» - нет.

	Председатель комиссии

	                      Метшин А.Р.

	Секретарь комиссии

	                         Акбарова А.Г.